2023年３月 31日

各 位

会 社 名 大栄環境株式会社

代表者名 代表取締役社長 金子 文雄

 （コード番号：9336 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役副社長（経営管理担当）井上 吉一

 （TEL. 078-857-6600）

旭鉱石株式会社の一部株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

 当社は、2023年３月 31日付で、旭鉱石株式会社の一部株式を取得し、同社を持分法適用関連会

社といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は、関西、中部及び関東エリアを中心に全国各エリアで事業を展開し、資源循環システム

を構築してまいりました。

 旭鉱石株式会社は、徳島県徳島市で主に一般廃棄物及び産業廃棄物の中間処理業を地域に根差

して行っております。同社を当社の持分法適用関連会社とすることにより、当社グループ初とな

る四国エリアの拠点となり、今後さらに事業エリアを拡大し、資源循環システムをより高度に構

築する施策が展開できるものと考えております。

廃棄物処理施設を相互に活用することでシナジーを高め、企業価値のさらなる向上を目指して

まいります。

２．旭鉱石株式会社の概要

（１）名称 旭鉱石株式会社

（２）所在地 徳島県徳島市飯谷町枇杷の久保 13番地４

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 漆原 本晴

（４）事業内容 一般廃棄物及び産業廃棄物の中間処理業

（５）設立 1972年８月

（６）資本金 20百万円

（７）株主構成（株式取得後） 漆原本晴 （950株/47.5％）

大栄環境㈱（700株/35.0％）

漆原留美子（350株/17.5％）

（８）売上高 1,266百万円（2022年３月期）

３．今後の見通し

 本件が当社業績に与える影響は軽微となります。

以 上